
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 03.07.2025                                                                                                                        № 1036 

г. Завитинск 
 

О внесении изменения  
в Устав муниципального бюджетного  
учреждения «Управление жилищно-коммунального  
хозяйства и благоустройства» Завитинского  
муниципального округа 
 

В связи с возникновением необходимости в осуществлении 
муниципальным бюджетным учреждением дополнительных видов 
деятельности, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях»,  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения «Управление 
жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» Завитинского 
муниципального округа (далее- Устав), утвержденный постановлением 
администрации Завитинского муниципального округа от 28.11.2023 № 1920 (в 
редакции постановления администрации Завитинского муниципального округа 
от 29.03.2024 № 511), следующее изменение: 

пункт 2.3 Устава дополнить подпунктами 28, 29 следующего содержания: 
« 

28. 36.00.2 Распределение воды для питьевых и промышленных 
нужд  

29. 66.19.6 Деятельность по приему платежей физических лиц 
платежными агентами  

». 
 

 

 



2. Директору МБУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства» Завитинского муниципального округа» Дьячкову М.В.  
зарегистрировать изменение в Устав в установленном законом порядке. 

3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный портал правовой информации Завитинского 
муниципального округа» и размещению на официальном сайте администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» http://zavadm.amurobl.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
 
Глава Завитинского 
муниципального округа                                                                        С.С. Линевич                          
  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 


